

KYLÄYMPÄRISTÖN LUONNON MONIMOTOISUUDEN HOIDON MAHDOLLISUUDET CAP 27 -järjestelmässä - Tilanne elokuussa 2023

YLEISEHDOT

Koonnut Taimi Mahosenaho. Lähde ruokavirasto.fi Tekijä ei vastaa muutoksista tai tulkinnoista. Tarkista vuosittain ja kohteittain uudet ehdot.

EHDOLLISUUS sisältää tiettyjä cap-järjestelmän ympäristöehtoja ja velvoitteita, jotka ovat ehtona myös muille korvauksille - täältä löytyy myös joitakin lumoon ja maisemaan liittyviä ehtoja

SMR tarkoittaa lakisääteisiä velvoitteita

GAEC tarkoittaa good agricultural and environmental condition - maa ja ympäristö säilyvät sekä maatalouden ja ympäristön kannalta hyvässä kunnossa

ESIMERKKEJÄ (- näistä ei varsinaisesti korvauksia erikseen - ellei erillistä sopimusta tai ellei toisessa kohdassa ole muutoin mainittu)

SMR 3 Lintujen suojelu (Lintudirektiivi)

SMR 4 Luonnon suojelu (Luontodirektiivi)

GAEC 8 Tuottamattomat alat, maisemapiirteet, puiden leikkauskielto, hukkakauran ja jättiputken torjunta

GAEC 9 Pysyvät Natura nurmet

PELLOLLA SIJAITSEVAT ALAT (kokonaistukitasot eur ha vuotta kohden, kokonaistuki sisältää useampia tukimuotoja)

EKOJÄRJESTELMÄ - VAPAAEHTOINEN

Tämän tukimuodon vaihtoehtoihin maatila voi laittaa max. 25% suorien tukien siitä pinta-alasta, jolla on maataloustoimintaa, jolle voidaan maksaa perustulotuki

VAIHTOEHDOT ovat:

Luonnonhoitonurmi	Viherlannoitusnurmet	Monimuotoisuuskasvit (kylvettävät, 4 vaihtoehtoa)
Tätä maatila voi laittaa max. 10% tilansa suorien tukien alasta sallitaan muokkaamaton luonnonnurmi niitetään määräajoin - ei lannoiteta voi kehittää niityksi hoidon avulla	tavanomaisille tiloille erilaiset typensitojakasvit luomutiloille eri	1 Riistakasvit 2 Niittykasvit 3 Pölyttäjähönteis ja maisemakasvit 4 Peltolintukasvit
C2 kokonaistuki n 440-528	C2 kokonaistuki n 465-603	C2 kokonaistuki n 675-763

HUOM Mikäli hakijalla on myös kesantoalaa, luonnonhoitonurmea ja kesantoalaa saa olla yhteensä maks 25% korvauskelpoisesta alasta

**HUOMAA, ETTÄ
LUOMUTUOTANNOSSA
OMAT VAATIMUKSET
ja ERI KORVAUKSET**

YMPÄRISTÖSITOUUMUS - 93 % kaikista maataloista sitoutui noudattamaan tätä

YMPÄRISTÖSITOUUMUKSEN YLEISET VAATIMUKSET ovat viljavuustukimukset, lohkomuustiinpanot sekä ilmasto- ja ymp.suunnitelma 2 tai 3 vuonna (malli 2024)

(yleisten ja valinnaisten ehtojen osuus korvauksesta 45 eur ha C2 alueella -tämä ei ole kokonaistukitaso)

YMPÄRISTÖSITOUUMUKSEN TILAKOHTAISET VALINNAISET TOIMENPITEET - 7 kpl joista valittava vuosittain vähint. tasan 2 kpl - jos sitoutuu korvaukseen - lumotoimet alleviivattuna

Kaikki valinnaiset

Lumotoimet vihreällä

1 ilmasto- ja ymp.koulutus **2 monivuotiset monimuotoisuuskaistat** 3 maaperän seuranta 4 orgaaniset ravint. **5 pölyttäjien ravintokasvit** 6 täsmävilljelymenetelmät 7 kasvintuhoojien ja tautien sovellukset
2 keskim 3 m levyinen monivuotinen kaista väh kahden yksivuotisten lohkojen kaikille reunoille
5 väh. 2 lohkolle satoa tuottavia pölyttäjikasveja esim kumina, mansikka, marjapens, vadelma, herne, öljyhamppu

YMPÄRISTÖSITOUUMUKSEN LOHKOKOHTAISET TOIMENPITEET - VAPAAEHTOINEN - 8 erilaista, joista lumotoimet alleviivattuna

Kaikki vapaaehtoiset

Lumotoimet vihreällä

1 maanparannus- ja saneerauskasvi **2 kerääjäkasvi** 3 kiertotal edist **4 suojavyöhykkeet** 5 turpepeltonurmet 6 valumavesien hall (säättösalojat yms) 7 puutarhak kasvins **8 lintupellot**

1 yksivuotisen kasvin jälkeen esim hunajakukka, auringonkukka, mesikät (ei aluskasvina) enint 20% korvauskelp alasta
2 yksivuotisen kasvin alalle esim raiheinää, heinää tai varhaisperunalle hunajakukkaa tai viljaa. Voi olla aluskasvina. Max30% korvauskelp alasta
4 vain vipupalvelun osoittamalle alalle, uusi tai vanha nurmi, ei ole minimileveyttä
8 lintujen aiheuttamille satovahinkoalueille jotka näkyvät vipu-palvelussa (tarkat ohjeet)
C2 kokonaistuki maanparannus ja saneerauskasveille n 620-758 C2 kerääjäkasvin osatuki 97 - ja sen lisäksi saa myös viljantuet
C2 kokonaistuki suojavyöhykkeille 752-840 huomaa näissä maksimiprosenttimäärät korvauskelpoisesta alasta 20-30%

KESANTOALAT - ympäristön kannalta paras on viherkesanto (muut ovat avo- ja sänkikesanto.) Hoidettu, ei lannoitusta. Ohjeet CAP27 ehdollisuuden oppaassa. (kokonaistuki n. 375-463)

Kylvö esim. yksi- tai monivuotisilla riista-, maisema-, pölyttäjä-, niitty- tai nurmiseoksilla. Niitto tai laidunnus elokuun loppuun mennessä, jos toisen vuoden tai vanhempi nurmi.

PELLON ULKOPUOLISET ALAT (alla)

YMPÄRISTÖSOPIMUKSET 5 vuotta - erillinen suunnitelma ja erillinen sopimus - voi olla myös CAP27 tai HELMI rahoitusta

MAATALOUSLUONNON JA MAISEMANHOITOSOPIMUS -pellon ulkopuoliselle alalle suunnitelmallinen hoito -viljelijöille tai ry lle, minimiala 0,3 ha, yli 18 v (tuki 460-610 ja aitauskorvaus erikseen)
esim laidunnettavat tai niitettävät kohteet (heinän poiskorjuu), inventoidut perinnebiotoopit tai luonnonlaitumet, pellon reuna-alueet, metsäsaarekkeet, maatalousympäristön muinaismuistot jne

KOSTEIKKOJEN HOITOSOPIMUS - pellon ulkopuoliselle alalle suunnitelmallinen hoito - viljelijöille, ry lle tai vesioikeudelliselle yhteisölle (hoitotuki 500 eur ha)

esim kosteikko, tulva-alue, luonnonmukainen uoma, kaksitasouoma, tulvatasanne, tulvapelto ja reuna-alue, pieni kosteikko, pohjapadot, entinen turvepelto (vettäminen ei tuotannollisen investoinnin alalle)

|